

ที่ CRD/038/2564

วันที่ 12 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่ริมดอย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ดังนี้

ภาพรวมการดำเนินงานธุรกิจ

สรุปภาพรวมไตรมาส 1/2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาและให้บริการรวมเท่ากับ 192.74 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 2.90 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับ 1.46% บริษัทมีมูลค้างงานที่ยังไม่ส่งมอบ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เท่ากับ 1,427.45 ล้านบาท แบ่งเป็นงานรับเหมาก่อสร้างมูลค่าเท่ากับ 606.05 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่จะทยอยรับรู้เป็นรายได้ ในปี 2564 และงานเก็บขนและกำจัดมูลฝอยมูลค่าเท่ากับ 821.40 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้เป็นรายได้จนถึงไตรมาสที่ 1/2569

งบกำไรขาดทุน

งบกำไรขาดทุน	ปี 2564		ปี 2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	182.25	94.56%	251.98	97.90%	-69.73	-27.67%
รายได้จากการให้บริการ	10.49	5.44%	5.40	2.10%	5.09	94.26 %
รายได้จากการดำเนินงาน	192.74	100.00%	257.38	100.00%	-64.64	-25.11%
ต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้าง	168.23	87.29%	295.60	114.85%	-127.37	-43.09%
ต้นทุนงานบริการ	10.29	5.34%	4.92	1.91%	5.37	109.15%
รวมต้นทุนงาน	178.52	92.62%	300.52	116.76%	-122.00	-40.60%
กำไรขั้นต้น	14.22	7.38%	-43.14	-16.76%	57.36	-132.96%
กำไรจากการซื้อธุรกิจ	3.90	2.02%	0.0	0.00%	3.90	
รายได้อื่น	1.14	0.59%	1.63	0.63%	-0.49	-30.06%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14.58	7.57%	18.01	7.00%	-3.43	-19.04%
ต้นทุนทางการเงิน	1.84	0.96%	2.26	0.88%	-0.42	-18.58%
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในกิจการร่วมค้า	0.17	0.09%	0.45	0.17%	-0.28	-62.22%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	0.09	0.05%	-9.94	-3.86%	10.03	-100.91%
กำไรสำหรับงวด	2.90	1.50%	-51.40	-19.97%	54.30	-105.64%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	7.38%		-16.76%			
อัตรากำไรสุทธิ (%)	1.46%		-19.81%			

รายได้รวม

รายได้จากการดำเนินงานไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 192.74 ล้านบาท ลดลง 25.11% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง ไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 182.25 ล้านบาท หรือลดลง 27.67% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจาก ในช่วงไตรมาส 1/2564 บริษัทมีจำนวนโครงการรับเหมาลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีสาเหตุหลักจากการลดการดำเนินโครงการใหม่ๆ ของผู้ประกอบการ และการชะลอการก่อสร้างออกไปอันเนื่องมาจากสถานการณ์แพร่ระบาดของโควิด-19 ในประเทศไทย

รายได้จากการให้บริการ ไตรมาส 1/2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีมูลค่าเท่ากับ 10.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 94.26% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า เป็นรายได้จากการให้บริการจัดเก็บและกำจัดขยะมูลฝอย ซึ่งมีโครงการเพิ่มขึ้น 1 โครงการของงานเก็บขนและกำจัดขยะมูลฝอยในจังหวัดลำปาง เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อนหน้า

รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าบริหารโครงการ รายได้ขายเศษวัสดุ และดอกเบี้ยรับ ซึ่งในไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 1.14 ล้านบาท หรือลดลง 30.06% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า สาเหตุหลักเกิดจากการลดลงของรายได้ค่าบริหารโครงการ

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้าง ในไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 168.23 ล้านบาท โดยลดลงสอดคล้องตามรายได้ที่ลดลง ทั้งนี้ บริษัทสามารถควบคุมต้นทุนการรับเหมาก่อสร้างได้ดีขึ้น เนื่องจากสามารถควบคุมค่าใช้จ่ายให้อยู่ในงบประมาณและงานแล้วเสร็จตามแผน ส่งผลทำให้อัตรากำไรต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้างลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนจากการให้บริการ ประกอบด้วยรายการที่สำคัญ คือ ค่าจ้างพนักงาน และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับรถเก็บขนขยะ ทั้งนี้ไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 10.29 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 14.58 ล้านบาท หรือลดลง 19.04% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่ลดลงและค้อยค่าภาษีขอคืนจากการประมาณการภาษีขอคืนสูงเกินไปที่ลดลง

ต้นทุนทางการเงิน ในไตรมาส 1/2564 มีมูลค่าเท่ากับ 1.84 ล้านบาท หรือลดลง 18.58% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยต้นทุนทางการเงินลดลง เนื่องจากบริษัทมีการชำระคืนกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินบางส่วน

กำไรขั้นต้น และกำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรขั้นต้นในไตรมาส 1/2564 เท่ากับ 14.22 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 7.38% โดยเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ -16.76% โดยบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้นเนื่องจาก การสามารถควบคุมต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้างได้ดีขึ้นเป็นสำคัญ ตามที่กล่าวข้างต้น

บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 2.90 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับ 1.46% ซึ่งบริษัทมีผลกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าที่มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 51.40 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้น อันเนื่องจากการสามารถควบคุมต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้างได้ดีขึ้น ประกอบกับการลดลงของค่าใช้จ่ายในการบริหาร และมี กำไรจากการซื้อธุรกิจ ในราคายุติธรรมขอธุรกิจให้บริการเกี่ยวกับขยะมูลฝอย

ขอแสดงความนับถือ



นางพัชรินทร์ ธรรมณอม

รองกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชีและการเงิน